
 
คำสั่งโรงเรยีนเสาธงวิทยา 

ท่ี 29 / 2568 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการปฐมนิเทศนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 

และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568 
------------------------------------- 

 ด้วยโรงเรียน เสาธงวิทยาได้กำหนดการปฐมนิเทศนักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่  1 และ             
ช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568 ในวันที่ 16 พฤษภาคม 2568 ณ ห้องประชุมทองอุไร เพื่อการ
ปฐมนิเทศนักเรียน ให้นักเรียนมีความพร้อมจะศึกษาเล่าเรียน โรงเรียนเสาธงวิทยา จึงแต่งตั้งครูและบุคคลากร
ทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการดำเนินงานการปฐมนิเทศนักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ    
ช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบการบริหาราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 ให้ผู้บริหารสถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการปฐมนิเทศนักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ ช้ัน
มัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568 ดังต่อไปนี ้
 1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 
  1.1 นางสุดารัตน์  พรหมแก้ว    ประธาน กรรมการ 
  1.2 นางศุภนุช  ศรีจันทร์     รองประธานกรรมการ 
  1.3 นางสุจิตรา   คมวินัย     กรรมการ 
  1.4 นายอุดม  ช่วยคงคา     กรรมการ 
  1.5 นายวีระศักดิ์  คงปล้อง    กรรมการ 
  1.6 นางวลัยภรณ์  บุญปราบ    กรรมการ 
  1.7 นางสุภัคสรณ์  เลิศเฉลิมอธิกุล   กรรมการ/เลขานุการ 
 หน้าท่ี  ให้คำปรึกษา แนะนำ ในการดำเนินการปฐมนิเทศนักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่  1 และ           
ช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

2.คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงานและจัดกิจกรรม ประกอบด้วย  
  2.1 นายวีระศักดิ์   คงปล้อง     ประธาน กรรมการ 
  2.2 นายสุทธิชัย   ชะบากาญจน์     รองประธานกรรมการ 
  2.3 นางสุจิตรา   คมวินัย      กรรมการ 
  2.4 นายปรีดา   ธานีรัตน์      กรรมการ 
  2.5 นายอุดม   ช่วยคงคา      กรรมการ 
  2.6 นายวิชาญ  พรหมศร      กรรมการ 
  2.7 นางสาวนิยดา   มุลกุณี     กรรมการ 
  2.8 นายวัชรินทร์  อินทรปาน     กรรมการ 
  2.9 นางสาวมลฑา  กระวีพันธ์     กรรมการ 



  2.10 นายอิลยาส  หมากปาน     กรรมการ 
  2.11 นางศิวาพร  คำนวณ      กรรมการ 
  2.12 คณะกรรมการสภานักเรียน     กรรมการ 
  2.13 นางสุภัคสรณ์  เลิศเฉลิมอธิกุล    กรรมการ/เลขานุการ 
หน้าท่ี วางแผนกำหนดแนวทางการดำเนินงานการปฐมนิเทศนักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

3. คณะกรรมกำรจัดสถานท่ี 
    2.1.1 นายวีระศักดิ์   คงปล้อง   ประธานกรรมการ 
    2.1.2 นายวัชรินทร์  อินทรปาน   รองประธานกรรมการ 
    2.1.3 คณะกรรมการสภานักเรียน   กรรมการ 
    2.1.4 นายสุทธิชัย  ชะบากาญจน์   กรรมการ/เลขานุการ 
หน้าท่ี  จัด เรียงโต๊ะ เก้าอี้ เพื่อลงทะเบียน การปฐมนิเทศนักเรียนระดับ ช้ันมัธยมศึกษาปีที่  1 และ                    
ช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568 ณ ห้องทองอุไร 

4. คณะกรรมการรับลงทะเบียน และดูแลเด็ก 
 

ที่ ห้องเรียน ครูที่ปรึกษาคนที่ 1 ครูที่ปรึกษาคนที่ 2 
1 ที่ปรึกษาประจำช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 นางสาวมลฑา  กระวีพันธ์ นายอิลยาส  หมากปาน 
2 ที่ปรึกษาประจำช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1/2 นายวิชาญ  พรหมศร นางศิวาพร  คำนวณ 
3 ที่ปรึกษาประจำช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 นายสุทธิชัย  ชะบากาญจน ์ คณะกรรมการสภานักเรียน 

4 ที่ปรึกษาประจำช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4/2 นายวัชรินทร์  อินทรปาน คณะกรรมการสภานักเรียน 

 
หน้าท่ี รับลงทะเบียน การปฐมนิเทศนักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่  1 และ ช้ันมัธยมศึกษาปีที่  4           
ประจำปีการศึกษา 2568 ณ ห้องทองอุไร พร้อมทั้งดูแลควบคุมนักเรียน ให้อยู่ในความเรียบร้อยตลอดการ
ปฐมนิเทศตามเวลาที่กำหนด 

5. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
  3.1 นายปรีดา   ธานีรัตน์     ประธานกรรมการ 
  3.2 นางสาวนิยดา   มุลกุณี    กรรมการ/เลขานุการ 
หน้าท่ี ดำเนินการเกี่ยวกับการบันทึกภาพการปฐมนิเทศนักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ ช้ัน 
มัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเพื่อนำไปรายงานผลต่อไป 
 

ทั้งนี้  ให้คณะกรรมการที่ได้รบัแต่งตั้ง ประชุมปรึกษาหารือ กำหนดแนวทางการทำงาน และวางแผน
การดำเนินงาน ให้เกิดผลดี แก่ทางราชการต่อไป 

 สั่ง  ณ  วันที่  15  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

 (นางสุดารัตน์  พรหมแก้ว) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนเสาธงวิทยา 

Mobile User



 
 
 

กำหนดการปฐมนิเทศนักเรยีนระดบัชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ประจำปีการศึกษา 2568 

วันท่ี  16 พฤษภาคม  2568  ณ.ห้องทองอุไร 
 

เวลา 08.00 – 08.30 น.  - นักเรียนเข้าแถวเคารพธงชาติ และทำกจิกรรมหน้าเสาธง 
      (นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1-6 ) 
เวลา 08.30 – 09.30 น.  - นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 และนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4   
                                                       ลงทะเบียนพร้อมกันที่หน้าห้องทองอุไร 
เวลา 09.30 – 10.00 น.  - ผู้อำนวยการโรงเรียนเสาธงวิทยา กล่าวต้อนรบั และให้โอวาทแก่ 
                                                      นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 และนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปทีี่ 4                                           
เวลา 10.00 – 10.30 น.  - พิธีกร แนะนำฝ่ายบรหิารโรงเรียน และครูทีป่รึกษานกัเรียนช้ัน 
                                                      มัธยมศึกษาปีที่ 1 และนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 4   
เวลา 10.30 – 11.50 น.  - นักเรียนพบหัวหน้ากลุ่มบรหิารวิชาการ และหัวหน้ากลุ่มบริหาร 
                                                       กิจการนักเรยีน แนะนำ และช้ีแจงกับนักเรียน 
เวลา 11.50 น.   - ปิดการปฐมนเิทศนักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีที่ 1 และนักเรียนช้ัน 
                                                       มัธยมศึกษาปีที่ 4   
 
 
หมายเหตุ : กำหนดการอาจจะมกีารเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 


